
Příloha č. 2 Výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku v dynamickém nákupním systému: 

Dynamický nákupní systém na kancelářské potřeby pro Jihomoravský kraj - TECHNICKÉ PODMÍNKY 

 

   

Požadavky na technické parametry kancelářského papíru a ekologické požadavky 

 

Pojmy: 

Pro účely vymezení zadávacích podmínek veřejné zakázky, především předmětu plnění zadavatel 

definuje základní pojmy: 

a. Opacita – schopnost papíru nepropouštět světelné paprsky, vyjadřuje se v procentech zadrženého 

světla v souladu s ISO 2471  

b. Bělost papíru -  hodnota bělosti papíru stanovená podle normy ISO 11475 

c. Plošná hmotnost (gramáž) - hmotnost materiálu měřená vzhledem k ploše, vyjádřená v g/m2, 

stanovuje se v souladu s normou ISO 536 (ČSN EN ISO 536) 

d. Formát listu - normalizované označení rozměru listů papíru podle normy ISO 216 

e. Trvanlivost papíru - vlastnost, kterou musí splňovat papír určený pro dlouhodobé uložení 

v archivech, jedná se především o pevnost vyjádřenou pevností v dotržení, obsah tzv. alkalické 

rezervy, odolnost vůči oxidaci a pH vodného výluhu (rozmezí 7,5 až 10,0); tento požadavek na 

trvanlivost se považuje za splněný, obsahuje-li příslušný papír značku shody matematický symbol 

nekonečna (ležatá osmička) v kroužku, umístěný nad číslem normy ISO 9706, nebo prohlášení 

shody papíru s normou ČSN ISO 9706 

f. Ochranná známka FSC (Forest Stewardship Council) - ochranná známka, kterou se označuje 

výrobek, u něhož je záruka, že pochází ze šetrně obhospodařovaných lesů 

g. Značka PEFC (Programme for Endorsement of Forest Certification) - označením používaným 

výrobcem papíru na výrobku, který zahrnuje údaj o procentuálním obsahu PEFC certifikované 

suroviny ve výrobku, tj. suroviny z lesů, které byly certifikovány podle PEFC uznaného 

certifikačního systému jako obhospodařované trvale udržitelným způsobem 

h. FLEGT – Akční plán EU pro prosazování práva, správu a obchod v oblasti lesnictví 

i. ECF (Elemental Chlorine Free) - certifikační označení papíru, který byl vyroben bez použití 

elementárního chlóru 

j. TCF (Totally Chlorine Free) – certifikační označení papríu, který byl vyroben bez použití chlóru či 

jeho sloučenin 

 

 

1. Požadavky na technické parametry  

 

Zadavatel stanoví požadavky na technické parametry dodávaného kancelářského papíru: 

• konstrukce papíru musí umožňovat oboustranný tisk 

• papír musí být možné použít v černobílých i barevných zařízeních (laserové tiskárny, kopírovací 

zařízení a zejména vysokorychlostní kopírování) 

• papír musí splňovat požadavek na trvanlivost (dlouhodobá archivace) - prohlášení a značka shody 

s ČSN ISO 9706 „Informace a dokumentace - Papír pro dokumenty - Požadavky na trvanlivost“ 

• papír musí splňovat požadavky zadavatele na kvalitu, opacitu a bělost, viz tabulka č. 1   

 



 

Tabulka č. 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Měrnou jednotkou (ks) je jeden balík po 500 ks listů kancelářského papíru. 

Uchazeč v nabídce uvede konkrétní hodnoty technických parametrů jím nabízených produktů včetně 

hodnot tolerance, případně je doplnit o další technické či výrobní údaje, a to do přílohy č. 1 

obchodních podmínek Specifikace, množství a cena kancelářského papíru, která bude v nabídce 

součástí návrhu kupní smlouvy.  

 

Předložená příloha musí obsahovat přesnou specifikaci kancelářského papíru, kterou bude uchazeč  

po dobu plnění veřejné zakázky zadavateli dodávat a musí být doplněna o dokumenty osvědčující  

či dokládající, že dodávaný kancelářský papír splňuje technické parametry, níže uvedené ekologické 

požadavky a požadavky na jakost (technické listy od výrobce papíru - datasheety - jednotlivých typů 

kancelářského papíru, certifikáty, technickou dokumentaci či jiné průkazné písemnosti), vč. prokázání 

splnění požadavku na trvanlivost v souladu s normou  ČSN ISO 9706. 

 

 

2. Ekologické požadavky 

 

Zadavatel stanoví ekologické požadavky, kterým musí vyhovět dodávaný kancelářský papír:  

a. proces bělení musí být prováděn ekologicky, tj. bez použití elementárního chloru (ECF) nebo  

bez použití chloru (TCF) 

b. kancelářský papír musí být založen na bázi primárního vlákna pocházejícího ze zákonně nebo 

udržitelně obhospodařovaných zdrojů 

 

Splnění požadavku v případě ekologického postupu při procesu bělení musí uchazeč prokázat dodáním 

technické dokumentace výrobce kancelářského papíru, z níž je průkazný technologický postup  

při bělení, a to bez použití elementárního chlóru nebo bez chlóru. 

 

Uchazeč je povinen předložit jako důkaz splnění požadavku pod písmenem b. certifikáty kontrol 

dřevných vláken certifikovaných jako FSC či PEFC, nebo jakýkoli jiný rovnocenný důkaz (výrobky 

označené Ekoznačkou EU se považují za výrobky, které tyto požadavky splňují, důkazem je kopie 

platného certifikátu).  

 

Označení typu 
Formát 

listu 
Jakost 

Plošná 

hmotnost 

v g/m2  

Opacita Bělost CIE 

A4 - 1 A4 A 80 min. 92 % min. 168 

A4 - 2 A4 B 80 min. 90 % min. 160 

A3 - 1 A3 A 80 min. 92 % min. 168 

A4 - barevný A4 min. B 80 - - 



 

Zákonný původ dřeva může uchazeč také prokázat zavedeným systémem sledování. Tyto dobrovolné 

systémy mohou být certifikovány třetí stranou, jako součást systému řízení podle ISO 9000 nebo ISO 

14000 či EMAS. Pokud dřevo pochází ze země, která podepsala dobrovolnou partnerskou dohodu s EU, 

může sloužit jako důkaz zákonnosti licence FLEGT. U necertifikovaného primárního vlákna musí 

uchazeč uvést typy (druhy), množství a původ vláken používaných při výrobě papírenské buničiny  

a papíru společně s prohlášením o jejich zákonnosti. Vlákna musí být sledovatelná celým výrobním 

řetězcem z lesa až k výrobku. 

 

Požadované technické parametry a ekologické požadavky jsou minimální a musí být splněny nebo 

překročeny. Pokud uchazeč některý z uvedených technických parametrů či ekologických požadavků 

nesplní nebo jej neprokáže, bude jeho nabídka vyloučena z další účasti v zadávacím řízení. 

 


